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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda införandet av 

en nationell djurskyddspolis och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över om 

djurskyddspolisen kan samordnas centralt för att effektivisera arbetet och bör 
ansvara för vidare utbildning inom djurskyddsområdet och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
En särskild djurskyddspolis finns redan i Stockholms läns polisdistrikt, men genom att 
en särskild nationell djurskyddspolis införs kan respekten för djurens rättigheter bli allt 
bättre, och det blir dessutom enklare att upprätthålla våra djurskyddslagar. Djurskydds-
polisen i Stockholm arbetar för närvarande mot djurplågeri och djurskyddsbrott med 
målet att utveckla det förebyggande arbetet, öka lagföringen och skapa en mer rättssäker 
hantering av brott mot djur. Denna satsning har visat sig kraftigt öka antalet utredda 
anmälningar, vilket borde vara en tydlig signal för att införa en nationell djurskydds-
polis. Regeringen bör utreda införandet av en nationell djurskyddspolis. 

Om en nationell djurskyddsgrupp får ett samordnande ansvar för denna typ av verk-
samhet i landet skapas en mer effektiv och rättssäker hantering även på lokal nivå. Djur-
skyddsgruppen ansvarar för att polisen effektivt ska driva in de höga kostnader som 
myndigheten har för uppstallning av omhändertagna djur. Den nationella djurskydds-
gruppen ansvarar således också för metodutveckling och utbildning inom djurskydds-
området, vilket är ett mycket viktigt komplement inom det polisiära arbetet. De lokala 
polisdistrikten ansvarar sedan för att utreda djurskyddsbrotten. Djurskyddspolisen kan 
således också arbeta förebyggande genom att tillrättavisa djurägare innan det gått för 
långt för att förhindra att djur far illa. Förebyggande arbete kan även inkludera ökad 
samverkan mellan polisorganisationen och länsstyrelsen, frivilligorganisationer eller 
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djursjukhus. Genom dessa samarbeten kan polisen tidigt få reda på om det finns risk för 
att djur far illa. 
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